



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก

เรื่อง ประกาศราคากลางงานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านตะครองงาม หมู่ที่ ๗ ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านตะครองงาม หมู่ที่ ๗ ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๖,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการปรับปรุงต่อเติมอาคาร กว้าง ๑๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๙.๕๐ เมตร
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๒๔.๒๕ ตรม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๕๖,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวอาภรณ์ ชื่นชู ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายปรีดา หมอยา กรรมการ
 - ๖.๓ นายบุญเสริม แสงจันทร์ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

ประเภทโครงการ

ปรับปรุงต่อเติมศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านตะครองงาม หมู่ที่ 7 ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

14-ธ.ค.-58

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง				เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	งานอาคาร	363,713.71	1.2726	462,862.06	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	งานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	เงื่อนไข				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			462,862.06	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			462,000.00	
สี่แสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน					

ขอเบิกเพียง 456,000.00 บาท

ขนาดหรือปริมาณ 224.25 ตารางเมตร คณะกรรมการตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้

ราคาเฉลี่ย 2,033.44 บาท/ตารางเมตร ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวอาภรณ์ ชื่นชู)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปรีดา หมอยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงต่อเติมศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านตะครองงาม หมู่ที่ 7 ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 11.50 เมตร ยาว 19.50 เมตร

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 224.25 ตารางเมตร

ประมาณการโดย

นายบุญเสริม แสงจันทร์ วันที่ 14-ธ.ค.-58

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00 - 21.99 บาท

ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
1	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน								
	- ดินทั่วไป	3.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	297.00	297.00	
	- ทราaylorรอกกันหลุม	0.12	ลบ.ม.	406.54	48.78	91.00	10.92	59.70	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	1.00	ลบ.ม.	1,919.63	1,919.63	391.00	391.00	2,310.63	
	- เหล็ก RB 6 มม.	44.44	กก.	16.63	739.06	3.30	146.65	885.72	
	- เหล็ก RB 9 มม.	133.32	กก.	15.83	2,109.92	3.30	439.96	2,549.88	
	- ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	28.04	560.80	-	-	560.80	
	- ไม้แบบ 1" x 8" ยาว 4.50 เมตร	10.50	ลบ.ฟ.	401.87	4,219.64	-	-	4,219.64	
	- ค่าแรงแบบหล่อ	14.40	ตร.ม.	0	-	133.00	1,915.20	1,915.20	
	- เสาคอนกรีตสำเร็จ 5"x5" ยาว 3.00 เมตร (ไม่มีบ่า)	3.00	ต้น	420	1,260.00	150.00	450.00	1,710.00	
	- เสาคอนกรีตสำเร็จ 6"x6" ยาว 4.00 เมตร (ไม่มีบ่า)	3.00	ต้น	680	2,040.00	200.00	600.00	2,640.00	
	- เสาเหล็กซี่ 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	3.00	ท่อน	448.6	1,345.80	100.00	300.00	1,645.80	
3	งานผนัง								
	- ปูนซีเมนต์ก่อ-ฉาบ	8.00	ถุง	127.10	1,016.82	-	-	1,016.82	
	- ทราaylorละเอียด	2.00	ลบ.ม.	457.95	915.90	-	-	915.90	
	- คอนกรีตบล็อก	1,120.00	ก้อน	4.91	5,499.20	-	-	5,499.20	
	- อิฐมอญ	500.00	ก้อน	1.17	585.00	-	-	585.00	

ราคามันตีเซล 21.00 - 21.99 บาท

ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
	- ฉาบปูน 2 ด้าน	116.00	ตร.ม.	-	-	82.00	9,512.00	9,512.00	
	- ผนังกระจกสีชาหนา 5 มม. กรอบอลูมิเนียมขอบขาว	10.50	ตร.ม.	1,800.00	18,900.00	-	-	18,900.00	รวมค่าติดตั้ง
4	งานฉิวพื้น								
	- ดินถม	20.00	ลบ.ม.	80.00	1,600.00	99.00	1,980.00	3,580.00	
	- ทราบดีบุกรองพื้น	7.00	ลบ.ม.	406.54	2,845.78	99.00	693.00	3,538.78	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	11.20	ลบ.ม.	1,919.63	21,499.86	306.00	3,427.20	24,927.06	
	- WIRE MESH Ø3.2 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	140.00	ตร.ม.	20.00	2,800.00	5.00	700.00	3,500.00	
	- ชัดมันเรียบ	140.00	ตร.ม.	-	-	40.00	5,600.00	5,600.00	
5	งานโครงสร้างหลังคาประกอบเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.(ท่อนละ 6.00 ม.)	37.00	ท่อน	392.52	14,523.24	-	-	14,523.24	
	- เหล็กซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.(ท่อนละ 6.00 ม.)	36.00	ท่อน	448.6	16,149.60	-	-	16,149.60	
	- เหล็กซี 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.(ท่อนละ 6.00 ม.)	24.00	ท่อน	500	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	2,235.00	กก.	0	-	12.00	26,820.00	26,820.00	รวมลวดเชื่อม
6	งานสถาปัตยกรรม								
	6.1 หลังคาเหล็กรีดลอน (Metal Sheet) หนา 0.35 มม กว้าง 0.76 แผ่นตรง ครอบข้าง ครอบจั่ว บันลม เhingชาย								
	- ขนาด ยาว 5.50 เมตร สีธรรมชาติ (อัตราส่วน)	58.00	แผ่น	990.00	57,420.00	-	-	57,420.00	
	- ขนาด ยาว 4.00 เมตร สีธรรมชาติ (อัตราส่วน)	29.00	แผ่น	720.00	20,880.00	-	-	20,880.00	
	- ขนาด ยาว 3.70 เมตร สีธรรมชาติ (อัตราส่วน)	13.00	แผ่น	666.00	8,658.00	-	-	8,658.00	
	- ครอบข้าง หนา 0.35 มม. สีธรรมชาติ	30.00	เมตร	95.00	2,850.00	50.00	1,500.00	4,350.00	
	- ครอบจั่ว หนา 0.35 มม. สีธรรมชาติ	22.00	เมตร	96.00	2,112.00	50.00	1,100.00	3,212.00	
	- ไม้เชิงชาย + บันลมสำเร็จรูป 1" x 8" สีครีม	95.00	เมตร	75.00	7,125.00	45.00	4,275.00	11,400.00	แผ่นเดียว
	- สกรูยึดสันลอน ปลายสว่าน ยาว 65 มม. 100 ตัว / ถุง	6.00	ถุง	350.00	2,100.00	0.00	-	2,100.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	359.50	ตร.ม.	0.00	-	70.00	25,165.00	25,165.00	
7	งานติดตั้งประตูหน้าต่าง								
	- ประตูบานเลื่อน กรอบอลูมิเนียมขอบขาว	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	รวมค่าติดตั้ง


ราคาน้ำมันดีเซล 21.00 - 21.99 บาท

ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
	- ประตูลูกไม้	2.00	ชุด	18,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	รวมค่าติดตั้ง
8	ค่าทาสีต่างๆ								
	- สีนํ้ามันชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	6.00	กระป๋อง	672.90	4,037.40	0.00	-	4,037.40	
	- สีรองพื้นโลหะใหม่(กันสนิม) ขนาด 3.785 ลิตร	4.00	กระป๋อง	1,411.21	5,644.84	0.00	-	5,644.84	
	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	10.00	กระป๋อง	172.90	1,729.00	0.00	-	1,729.00	
	- ค่าทาสีนํ้ามัน	103.50	ตร.ม.	0.00	-	38.00	3,933.00	3,933.00	
	- ค่าทาสีเหล็กกันสนิม	103.50	ตร.ม.	0.00	-	35.00	3,622.50	3,622.50	
9	ค่ารถถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ								
	- งานรถถอนวัสดุขุดหลังคา(ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง)	202.50	ตร.ม.	0.00	-	20.00	4,050.00	4,050.00	รื้อกอง
	- งานรถถอนโครงหลังคาเหล็กทุกรูปทรงของหลังคา	33.00	ตร.ม.	0.00	-	50.00	1,650.00	1,650.00	รื้อกอง
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								363,713.71	

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือนตุลาคม ปี 2558
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2559
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับน้ำมันดีเซล(โซล่า)ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ลงชื่อ..........ประมาณราคา

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)